
Otwarty  format  danych  o
czasie  odjazdu  komunikacji
ZTM.  Może  skorzystać  każda
aplikacja
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  rozwija  platformę
otwartych danych. Jej celem jest zebranie w jednym miejscu
wielu  informacji,  które  mają  służyć  do  stworzenia
innowacyjnych  i  pomocnych  rozwiązań  dla  mieszkańców.  Baza
została  właśnie  uzupełniona  o  dane  dotyczące  rzeczywistych
czasów odjazdu pojazdów komunikacji miejskiej, które zostały
opracowane w otwartym formacie GTFS-RT. To efekt współpracy
Metropolii z firmą Vooom. 

W  oparciu  o  udostępniane  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię otwarte dane, firma Vooom, z którą GZM współpracuje
w  ramach  podpisanego  listu  intencyjnego,  opracowała
ogólnodostępny  serwis  na  bieżąco  prezentujący  informacje  o
rzeczywistych  czasach  odjazdów  autobusów,  trolejbusów  i
tramwajów.  

Dane  zostały  przetworzone  do  formatu  General
Transit  Feed  Specification  (GTFS),  który  jest  otwartym
zapisem  informacji  o  rozkładach  jazdy  i  lokalizacji
przystanków  w  formie  plików  tekstowych.  W  ramach  tego
rozwiązania dostępne jest także rozszerzenie funkcjonalności o
informacje  dotyczące  aktualnego  opóźnienia  pojazdów  i
konkretnych kursów, podawanego w czasie rzeczywistym – GTFS-
RT (real time).  

Dzięki  przetworzeniu  tych  danych  do  otwartego  formatu,
informacje  te  będą  mogły  zostać  wykorzystane  w  dowolnej
aplikacji, która jest lub będzie dostępna na rynku, a która ma
służyć do planowanie podróży komunikacją miejską. 
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– Ta współpraca pokazuje, jak duży potencjał tkwi w otwieraniu
danych przez Metropolię. Dzięki udostępnieniu danych na naszej
platformie Otwarte Dane GZM, a także współpracy nawiązanej z
firmą Vooom, możemy zaoferować mieszkańcom wartość dodaną. To
istotny krok w rozwoju idei otwierania danych w Metropolii –
mówi Paweł Krzyżak, zastępca dyrektora Departamentu Projektów
i Inwestycji GZM. 

Obliczanie opóźnienia pojazdu względem rozkładu jazdy możliwe
jest dzięki zamontowanym w autobusach odbiornikom GPS, które
regularnie, co kilkanaście sekund, przekazują pozycję pojazdu
do centralnego systemu.  

– Porównanie pozycji pojazdu z rozkładem jazdy pozwala na
udostępnianie aktualizacji rozkładu jazdy w postaci serwisu
GTFS-RT, z którego mogą korzystać wszyscy chętni. Format GTFS-
RT umożliwi również udostępnienie tych informacji w aplikacji
i  na  mapach  Google,  nad  czym  w  Metropolii
rozpoczęliśmy  pracę  –  wyjaśnia  Hubert  Morawski,  kierownik
projektu z ramienia GZM. 

Transport  publiczny  jest  kluczowym  elementem  nowoczesnej
miejskiej  mobilności.  Jednym
z  działań,  usprawniającym  jej  funkcjonowanie,  jest  m.in.
rozszerzanie kanałów, gdzie pasażerowie mogą znaleźć bieżące
informacje dotyczące kursowania komunikacji miejskiej.  

–  Wierzymy,  że  kluczowa  rola  w  kształtowaniu  polityki
transportowej w miastach zawsze będzie należeć do samorządu,
dlatego  bardzo  chętnie  współpracujemy  m.in.  z  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolią  –  mówi
Łukasz  Anwajler,  wiceprezes  Vooom.   

– Chociaż planer Vooom już od dłuższego czasu, jako jedyny na
rynku,  uwzględnia  rzeczywiste  czasy  odjazdu  na  obszarze
Metropolii, to, w ramach naszej strategicznej współpracy z
GZM, zdecydowaliśmy się bezpłatnie udostępnić tę technologię
także innym podmiotom działającym na tym rynku. Wierzymy w to,



że  rozwój  całego  rynku  będzie  służył  wszystkim  podmiotom,
które na nim działają – dodaje. 

Metropolia  dostrzega  potencjał  cyfryzacji  i  dlatego  też
konsekwentnie  prowadzi  prace  związane
z  wdrażaniem  idei  smart  city  w  samorządzie.  Projekt  GZM
Data Store, który zakłada udostępnienie na specjalnym portalu
danych zgromadzonych przez gminy, jest w trakcie realizacji.
Ponadto  przewidziane  jest  zintegrowanie  i
uporządkowanie danych transportowych w Google, dla których nie
było dotychczas systemowego zarządzania.  

Zobacz  także:  Inteligentna  Metropolia:  w  stronę  platformy
otwartych danych – Metropolia GZM
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